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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden 
 
Dagsorden blev godkendt uden bemærkninger. 
 
 
Punkt 2: Nyt fra formanden 
Ny DIF-strategiaftale 
MA orienterede om DIF’s toplederseminar, der altid ligger i forbindelse med årets 
Sportsgalla. I år deltog både formænd og direktører/sekretariatsledere fra forbundene, 
da arbejdet med DIF-strategierne og det politiske program for de kommende år ligger i 
2024. Det betyder også, at der i DCU-regi skal udarbejdes nye DIF-strategier, som er 
med til at fastlægge fokus- og indsatsområder fremadrettet. 
 
De nye DIF-aftaler skal ligge klar inden udgangen af 2024, hvor DCU forhåbentlig bliver 
tildelt DIF-midler på baggrund af strategierne. DIF-aftalerne er på flere fronter 
afgørende for DCU, og det er altså et vigtigt arbejde, der nu indledes, da det er i år 
nogle af rammerne for fremtiden bliver sat.  
 
JEM oplyste, at processen frem til sommeren består i, at DIF laver et større 
analysearbejde, og så går de egentlige workshops i gang efter sommerferien, og til den 
del skal der vælges repræsentanter for DCU til at konkretisere strategiaftalerne. 
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På tværs af DIF bliver der især fokuseret på frivillighed, børn & unge, talentudvikling og 
samarbejde mellem forbund. I DCU har der været indsatser ift. B&U i indeværende 
strategiperiode, og det er et område med positive tendenser, som bestyrelsen er enig 
om stadig at vægte højt og ønsker at videreudvikle. 
 
MA pegede også på frivillighed, som et af de områder, hvor DCU er nødt til at arbejde 
langt mere strategisk og professionelt, så også klubbernes daglige udfordringer i langt 
højere grad afspejles i DCU-strategierne. 
 
 
Pumptrack 
MA oplyste, at Hvidovre Trail som den første klub i landet har etableret en pumptrack, 
der lever op til UCI-kravene ift. konkurrencer. Der er en række krav fra DIF, som skal 
opfyldes, før en ny disciplin kan få aktivitetsgodkendelse, men klubben har ambitioner 
om at holde både DM og internationale løb allerede i 2024. 
 
I UCI-regi er pumptrack som disciplin placeret under MTB, men det er lidt tilfældigt, og 
både ift. teknik og udstyr er der stor sammenfald med BMX. Hvidovre Trail har 
ligeledes indledt et samarbejde med Københavns BMX om brug af banen.  
 
JA havde været i kontakt med UCI ift. disciplinen og bekræftede, at det er sparsomt 
med materiale, regelsæt osv., og dermed synes disciplinens organisatoriske placering 
ikke at være helt på plads, og han ser både fælles interesser i BMX og MTB. 
 
MM ser et stort potentiale ift. disciplinens udbredelse, da banerne er relativt billige at 
etablere og drifte ift. andre idrætsanlæg, og dermed peger det ind i et strategisk 
facilitets- og rekrutteringsperspektiv for DCU. Da der pt. Kun er en klub og en bane i 
Danmark er det dog mest hensigtsmæssigt, at udvalgsarbejdet sker i tæt samarbejde 
med en anden disciplin, så et etableret udvalg kan hjælpe et nyt udvalg godt i gang. 
 
MMT pegede på, at løbene allerede nu ligger i BMX-kalenderen, så selvom BMX-
udvalget ikke som sådan har beskæftiget sig med pumptrack, har man valgt at friholde 
en weekend for BMX-løb, så der kan køres pumptrack. 
 
Der var enighed om at bede BMX-udvalget om at understøtte og hjælpe et pumptrack-
udvalg i gang i 2024.  
 
 
Punkt 3: Nyt fra bestyrelsen 
Cross-udvalget 
Cross-udvalget har indstillet Joachim Parbo til udvalgsmedlem, hvor hans rolle især er 
at være rådgiver ift. DM-afvikling. 
 
Jf. DCU’s love skal udpegelsen af udvalgsmedlemmer sendes i høring i distrikterne. Der 
er stor respekt for indsatsen og forståelse for ønsket om at bruge Parbos indgående 
kendskab til sporten i en rådgivende funktion. Distrikterne vil dog først behandle 
høringer ift. evt. nye udvalgsmedlemmer efter Kongressen. 
 
 
 



 

DM i cross 24/25 
MM orienterede om, at der Cross-udvalget har indstillet Holte MTB/Ulkestrup CC til at 
afholde DM i cross i 2024/25. Der er også interesse fra Holbæk Kommune og Holbæk 
Sportsby, der sammen med Holbæk Cykelsport er værter for årets cross-DM, og de har 
spurgt på muligheden for at indgå et længevarende samarbejde med DCU. 
 
Udvalget peger både på traditionen for at lade DM gå på tur og ikke mindst det 
bagvedliggende klubengagement som afgørende for at indstille Holte MTB/Ulkestrup 
CC. MM pointerede, at det især er Holbæk Kommune, der ønsker en udvidet DM-aftale, 
og MA bekræftede i den sammenhæng, at Holbæk Cykelsport har de senere år påtaget 
sig værtskabet for en del events, og selvom der er nogle store ildsjæle, skal man være 
varsom ift. at presse klubbens ressourcer, da det ofte er de samme frivillige, der skal 
løfte opgaverne. 
 
MA oplyste, at han og JA mødes med de tre parter fra Holbæk under DM i cross for at 
tale mulighederne igennem, da ambitioner, faciliteter og politisk opbakning i Holbæk er 
meget interessante for både DCU og dansk cross. JA foreslog, at der i tilfælde af, at 
Holbæk fastholder et bud på DM, bør opstilles kriterier for tildelingen, så de to bud 
kan vurderes ift. hinanden, mens værtskabet i tilfælde af, at Holbæk i stedet ønsker at 
se på andre muligheder, tildeles Holte MTB/Ulkestrup CC, hvilket der var enighed om. 
 
 
Punkt 4: Økonomi 
4.1 Budgetopfølgning – prognose 2023 
JEM gennemgik prognosen for 2023-regnskabet, der især er påvirket negativt af 
dispositioner fra regnskabsårene 2021 og 2022. Dertil kommer, at udgifterne til 
fratrædelsesaftalen med Martin Elleberg Petersen afholdes i regnskabsåret 2023.  
Samlet forventes et negativt regnskab for 2023. 
 
JEM fastslog ift. administrationen, at driften i sig selv har været stabil og holdt sig tæt 
på budgettet. Der har været ændret regnskabspraksis ift. PostNord Danmark Rundt, 
hvilket giver større afvigelser i både indtægter og udgifter, men det påvirker ikke 
resultatet nævneværdigt. Både Tour of Scandinavia og DM bidrager positivt til 
regnskabet. Eliteudgifterne er stor set som budgetteret. Udgifter til biler er steget 
betragteligt, hvilket bl.a. skyldes flere skader på bilparken. 
 
Udvalgenes aktivitetsmidler henstår igen i 2023 ubrugt, da kun Cross-udvalget har søgt 
og fået bevilget midler. Der ikke har været ansøgninger fra andre udvalg, og derfor 
indstilles det til at ændre praksis i 2024. 
 
JEM understregede, at han både ifm. gennemgangen af regnskab og i den daglige 
økonomiopfølgning oplever et rigtig godt samarbejde med DIF’s medarbejdere i 
Idrættens Kompetencecenter (IKC). 
 
JEM vil frem mod Kongressen lave en pengestrømsanalyse og kortlægge kommercielle 
værdier, og der var enighed om at gennemgå økonomien grundigt på Kongressen, så 
Repræsentantskabet har langt mere indsigt og en klar forståelse af DCU’s økonomi. 
Ligeledes vil der blive redegjort for fordelingen af eliteudgifter og Team Danmarks 
tilskudsmodel for at imødegå udbredte misforståelser samt oplevelsen af skævvridning 
i flere discipliner og for at diskutere prioriteringerne på et oplyst grundlag.  



 

4.2 Udkast til budget 2024 
JEM gennemgik første udkast til budgettet for 2024, hvor der er enighed om at 
budgettere konservativt og med en tydelig risikostyring. Der er tale om et meget 
stramt budget, der bl.a. påvirket af, at et større sponsorat er bortfaldet, og JEM 
pointerede, at det naturligvis kræver den stramme økonomistyring, der allerede er i 
gang.  
 
I forbindelse med oprettelsen af WorldTour-selskabet vil ydelser leveret af DCU-
medarbejdere blive faktureret selskabet. Der er et større synergipotentiale ikke mindst 
ift. det kommercielle område, hvor der ansættes en kommerciel medarbejder. Der er 
budgetteret med nye kommercielle aftaler, og JEM er fortrøstningsfuld ift. den 
igangværende dialog med flere nye potentielle samarbejdspartnere.  
 
MW pegede på, at DCU også kommercielt måske kan arbejde mere med CSR, 
breddeinitiativer og sociale sponsorater, hvilket blandt andet har været en positiv 
tilgang i håndbolden, ligesom der er perspektiver ift. børn og unge. JA pointerede, at 
der i højere grad kan arbejdes med fundraising, hvilket kræver en ny strategisk tilgang. 
Der var enighed om, at der er behov for et nyt strategiarbejde, hvor de forskellige dele 
og indsatser i DCU hænger langt mere sammen og er afspejlet i budgettet fra 2025. 
 
Elitebudgettet er i overensstemmelse med Team Danmark-aftalen, hvor der tilføres 
flere penge i 2024 og bl.a. er afsat midler til en banelandstræner på deltid samt en 
administrativ medarbejder i den sportslige sektor, hvilket har været hårdt tiltrængt. 
Der er især øgede udgifter til træningslejre for både bane og MTB frem mod OL, hvilket 
altså er finansieret af Team Danmark-bevillingen. 
 
På indtægtssiden er der ud over DIF-tilskud, sponsorater og Team Danmark-støtte 
forventning om at nå målsætningerne for Gran Fondo Svendborg, ligesom BørneTour og 
samarbejdet ift. DM-ugen er meget positivt. Der budgetteres ligeledes med samme 
overskud i 2024 som i 2023 ift. PostNord Danmark Rundt. 
 
I forhold til udvalgene fastholdes grundtilskud, mens de øremærkede aktivitetsmidler 
fjernes, da de ikke bliver søgt. Det vil stadig være muligt at søge penge til forskellige 
aktiviteter. 
 
MA og JEM foreslog, at bruge midlerne fra DIF-strategisporet vedr. udvikling af det 
politiske og administrative niveau til at afholde udviklingsmøder, hvor repræsentanter 
fra alle DCU-klubber inviteres, hvilket der var opbakning til. Det er afgørende, at 
medlemmernes engagement i møderne konkretiseres i forskellige tiltag. 
 
Bestyrelsen udtrykte tilfredshed med budgetudkastet, der udviser rettidig omhu i en 
svær situation, giver den ønskede transparens og ikke mindst er ansvarligt ift. at sikre 
et sundt økonomisk fundament fremadrettet.  
 
 
4.3 Priser og licenser 2025 
JEM indstillede til at fastholde licenspriserne fra 2024 og dermed også at fastholde 
gratis B&U-licens. Der var enighed i bestyrelsen om at fastholde priserne. Den gratis 
B&U-licens skal godkendes af distrikterne. 
 



 

Punkt 5: Nyt fra administrationen 
Personale 
JEM orienterede om stemningen i administrationen, der er i en positiv udvikling.  
Administrationen er presset på ressourcer pga. opgaveomfanget samt en sygemelding, 
som ikke er relateret til arbejdsmiljøet, men der er en forventning om, at det ændrer 
sig med ansættelsen af en ny sekretær. Overordnet kører driften og den sportslige 
sektor godt.  
 
Paracykling 
MA udtrykte ønske om, at der etableres et langt bedre samarbejde mellem den 
sportslige sektor og parasporten, der er i stærk udvikling ift. cyklingen. JEM pointerede, 
at det er bestyrelsen, der skal beslutte at indgå et samarbejde med Parasport 
Danmark, da det naturligvis også vil kræve ressourcer. JEM tager kontakt til Parasport 
Danmark og kommer med en indstilling ift. samarbejdsmulighederne. 
 
Trafikofficials 
JEM oplyste, at der sammen med Triatlon Danmark arbejdes på en ansøgning til DIF, 
så der kan iværksættes et projekt ift. trafikofficials, men der er forskellige tilgange, og 
den rette model er ikke afklaret endnu. Der er stor fokus på området fra 
administrationens side, og JEM ser på mulighederne for uddannelseskoordinering, 
samarbejde og andre indsatser. 
 
Cykelbane i Aarhus 
JEM orienterede om projektet vedr. en ny cykelbane i Aarhus, der primært er initieret 
af klubben Aarhus Cyklebane. Det er et fantastisk flot projekt, og kommunen har givet 
mulighed for at bygge banen på et område i Kongelunden. JEM forsøger nu sammen 
med Idrætssamvirket Aarhus at få samlet op på processen bl.a. ift. arbejdet med at 
skaffe finansiering og ift. at samle cykelklubberne i Aarhus i en fælles retning om 
projektet, hvilket der er behov for.  
 
 
Punkt 6: WorldTour Copenhagen 
JEM gennemgik budgettet for det løb på herrernes og kvindernes WorldTour i 2025, 
2026 og 2027, som DCU har fået tildelt. Der er et årligt budget på 22,4 millioner kroner.  
 
JEM indstillede til, at der etableres et DCU-selskab specifikt til løbet i perioden, mens 
selskabets aktiviteter herefter kan udvides til at omfatte andre events. Der afventes 
juridisk afklaring ift., om selskabet oprettes som et PS eller et ApS, hvor der indskydes 
kapital afhængigt selskabsform. 
 
Selskabet skal sikre en robust organisation og have stærkt fokus på kommercialisering, 
så løbet kan gennemføres uden offentlige tilskud efter projektperioden. Der ansættes 
en direktør, som ikke har andre funktioner i WorldTour-kredsens organisationer. 
Bestyrelsen vil bestå af en formand og et medlem udpeget af DCU, medlem udpeget af 
Københavns Kommune, medlem udpeget af Roskilde Kommune, medlem udpeget af 
staten og medlem udpeget af Sport Event Denmark (SED). 
 
Det blev besluttet at oprette selskabet med disse forudsætninger. 
 
 



 

JEM har udarbejdet kvalifikationskrav til bestyrelsen, og MA og JEM indstillede til, at 
bestyrelsen udpeger Peter Kjær Jensen, der tidligere har været CEO i PostNord 
Danmark, som formand for selskabet, og at JEM selv indgår i bestyrelsen enten som 
medlem eller observatør. 
 
Det blev besluttet at udpege Peter Kjær Jensen til formand for selskabet og JEM som 
medlem/observatør. 
 
  
Punkt 7: VM i landevejscykling 2029 
JEM orienterede om status for budprocessen vedr. VM i landevejscykling 2029. MA har 
indsendt ”letter of intent”, og selve buddet afleveres ultimo januar.  
 
Der udarbejdet udkast til en hensigtserklæring som grundlag for afgivelse af buddet, og 
det omfatter oprettelsen af et I/S, hvor formanden udpeges i fællesskab ud fra 
stemmevægte, og hver organisation kan udpege et medlem plus suppleant. DCU’s rolle 
bliver ekspertisen ift. den faglige gennemførelse af cykelløbene, og ydelserne 
faktureres selskabet. 
 
JL spurgte til, hvordan et så stort projekt vil påvirke organisationen på kort og lang 
sigt. MA pegede på, at projektplanen først omfatter et større antal DCU-opgaver fra 
2027, og at der er gjort meget ud af at sætte de øvrige samarbejdspartnere ind i DCU’s 
organisation, så de har forståelse for, at det er helt afgørende, at den almindelige 
forbundsdrift sikres. JEM fastslog, at der ikke vil blive trukket ressourcer ud af DCU, og 
at budgettet omfatter en betydelig lønpost, så der vil blive tilført ressourcer til 
opgaveløsningen. 
 
JEM indstillede til, at DCU tiltræder hensigtserklæringen om tiltrækning og afvikling af 
VM 2029.  
 
Det blev besluttet at tiltræde aftalen på denne baggrund. Ved væsentlige ændringer i 
indholdet af hensigtserklæringen skal bestyrelsen informeres og godkende 
ændringerne. 
 
 
Punkt 8: Kongres 2024 
JEM har sendt orientering ud vedr. processen for forslag til lovændringer, men der er 
ikke modtaget nogle forslag pr. dags dato. 
JA orienterede om arbejdet med at se på andre forbunds love ift. formandens 
valgperiode og bestyrelsens stemmeret i Repræsentantskabet. Materialet har ikke givet 
anledning til konkrete ændringsforslag, og der var enighed om at fortsætte arbejdet 
med at undersøge mulighederne for udvikling af medlemsdemokratiet frem for at 
fremsætte forslag, der ikke er arbejdet ordentligt igennem. 
 
JA spurgte til status på arbejdet med licensstrukturen, hvor der er lavet et stort og 
flot stykke arbejde af Erik Hougs. Der var enighed om at anerkende arbejdet, og MA 
pointerede, at der skal arbejdes videre med området, for selvom ændringer af 
licensstrukturen ikke nødvendigvis forudsætter lovændringer eller kongresbeslutninger, 
kræver det involvering af og opbakning fra begge distrikter, hvor der lige nu findes 
skepsis ift. projektet. 



 

MA foreslog at bruge lørdagen ifm. Kongressen på drøftelser af strategiarbejdet og 
gennemgang af økonomien, så Repræsentantskabet i langt højere grad involveres i det 
politiske arbejde og ikke blot præsenteres for forskellige faglige oplæg. MA ville 
ligeledes indstille til distrikterne at lade de gamle møder med opdelinger i øst og vest 
bortfalde, så det er ét samlet Repræsentantskab, der mødes og behandler spørgsmål 
vedr. DCU og dansk cykelsport. 
 
Ift. valg til bestyrelsen stiller JL op til næstformandsposten, og MM stiller op til 
bestyrelsen. Desværre har MW valgt ikke at genopstille til bestyrelsen, bl.a. fordi 
hendes nye ansvarsområde arbejdsmæssigt betyder, at tiden ikke længere er til 
bestyrelsesarbejdet.    
 
 
Punkt 9: Eventuelt 
MM spurgte til, hvordan setup og tidtagning er under BMX VM i København i 2025, og 
om det kan være hensigtsmæssigt at sende fx udvalgsformanden på studietur til årets 
VM i Little Rock. JEM ville undersøge området, men at det evt. vil være en opgave for 
den eventansvarlige. 


